
 

 
C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

C I T T À  D I  S U S A  
 

 

ORDINANZA 
 

N. 93 DEL 23/11/2019 
 

 
OGGETTO: 

Ordinanza attivazione Cento Operativo Comunale - (C.O.C)           

 
 

PREMESSO che è in corso un’allerta meteoidrogeologica di livello Rosso; 

VISTA la comunicazione della Città Metropolitana di Torino - prot.n.s.p./2019- con la quale si 

richiede di comunicare l’apertura del C.O.C. al fine di salvaguardare il territorio e la popolazione;  
CONSIDERATO che il perdurare della situazione in atto potrebbe richiedere di intervenire 

celermente al fine di assicurare la direzione e il coordinamento per l’assistenza alla popolazione; 

VISTO:  

a) l’art. 15 della legge n. 225 del 24 febbraio 1992 che riconosce il Sindaco come autorità locale di 

protezione civile e successive modifiche e integrazioni; 

b) l’art. 50 della legge 267/2000 che assegna al Sindaco l’esercizio delle funzioni attribuitegli quale 

autorità locale nelle materie previste da specifiche disposizioni di legge; 

c) Il Decreto Legislativo n. 1 del 2 gennaio 2018 – codice della protezione civile -; 

TENUTO CONTO del quadro normativo in materia di Protezione civile della Regione Piemonte; 

 

O R D I N A 

 

Di attivare l’apertura del Centro Operativo Comunale di P.C. (C.O.C) al fine di assicurare, 

nell’ambito del territorio comunale, il supporto necessario alla popolazione.  

Il personale dell’ufficio comunale è incaricato di dare adeguata pubblicità al provvedimento 

mediante la sua pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale. 

La presente ordinanza sarà trasmessa: alla Prefettura di TORINO; alla Regione Piemonte; alla Città 

Metropolitana di Torino – Servizio Protezione Civile. 

Si avverte che il presente provvedimento può essere impugnato da chiunque vi abbia interesse entro 

il termine perentorio di sessanta giorni mediante ricorso giurisdizionale al Tribunale 

Amministrativo Regionale o di centoventi giorni mediante ricorso straordinario al Capo dello Stato. 

Il termine decorre dalla data di comunicazione del provvedimento agli interessati o dal giorno in cui 

sia scaduto il termine di pubblicazione all’albo pretorio da parte dei soggetti interessati. 

NOTE: RIFERIMENTO  SALA OPERATIVA H/24 – 348 5838302 mail 

polizia.municipale@comune.susa.to.it 

Susa, 23 novembre 2019 

                                                                                    IL SINDACO 

          Pier Giuseppe Genovese 
 


